尾道糸崎港港湾脱炭素化推進協議会（第３回）議事概要

１．日時

令和８年１月 27日（火）10：00～11:00

２．場所

三原市総合保健福祉センター（サン・シープラザ）

３．構成員等

別紙のとおり

４．議事概要

（１）尾道糸崎港港湾脱炭素化推進計画（案）について

事務局より尾道糸崎港港湾脱炭素化推進計画（案）について説明

（２）意見交換

構成員等より示された意見は下記のとおり。

・策定される計画について、今後 PDCAサイクルを回しながら着実に実施していく

ことが重要である。

・脱炭素化は、官民が一体となって取り組んでいくことが重要であり、その核の一

つとなるのがこの協議会である。この組織を通じて、脱炭素化を進めていければ

良いと考えている。

協議会の開催状況

別紙

尾道糸崎港港湾脱炭素化推進協議会 名簿

（順不同）

役割 区分 企業名等

構成員

有識者 国立大学法人広島大学

関係企業

尾道造船株式会社

三菱重工業株式会社三原製作所

メキシケムジャパン株式会社

株式会社ひろしま港湾管理センター

関係団体

中国地方港運協会尾三支部

公益社団法人広島県トラック協会

広島県旅客船協会

関係行政機関

国土交通省中国地方整備局広島港湾・空港整備事務所

広島県土木建築局

三原市建設部

尾道市産業部

福山市建設局

オブザーバー 関係行政機関

経済産業省中国経済産業局

国土交通省中国運輸局

環境省中国四国地方環境事務所

広島県環境県民局

広島県商工労働局

三原市生活環境部

尾道市市民生活部

福山市経済環境局